日本地球惑星科学連合役員候補者推薦委員会 会議議事録

１．開催日時：2022年 3月 14日 (月) 15：30～16：00

２．開催場所：Zoom

３．出席委員：会長 田近 英一（東京大学）

学協会長会議議長 林田 佐智子（総合地球環境学研究所）

セクションプレジデント

宇宙惑星科学 関 華奈子（東京大学）

大気水圏科学 佐藤 薫（東京大学）

地球人間圏科学 小口 高（東京大学）

固体地球科学 田中 聡（海洋研究開発機構）

地球生命科学 掛川 武（東北大学）

（敬称略）

４．議事

開始予定時刻となったため、議長が議長席に着き、会議の開始を宣言した。以下議事に入った。

議事１．前回議事録および関連規則の確認

前回議事録を確認し、審議の流れを確認した。また定款その他の関連規則を確認した。

議事２．理事候補の選出

 選挙管理委員会より提出された理事候補者選挙の選挙結果を元に、理事候補者を選出した。得票数の

上位から 20 名までを推薦する。

なお万が一辞退する候補者が出た場合は、得票数次点の候補者を繰り上げる。

「公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律」第五条十一および定款第16条に定められた、

他の同一の団体の理事又は使用人である者について検討し、問題ないことを確認した。所属セクション

の分布に大きな偏りはなく、また女性比率も向上していることを確認した。

候補リストに掲載されない候補者にも活躍の場を与えてほしいという意見が複数あった。

議事３．監事候補の選出

継続性を考え、現職の鈴木善和監事、春山成子監事には引き続き依頼する。

セクションプレジデント経験者等から学識・経験を踏まえて松本淳氏に打診することとした。但しもし

固辞された場合は別の候補に打診することとした。打診の返事が得られた時点で再度委員会に回覧し、

最終的な候補リストについて確認する。

議長は以上をもってすべての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。（16時 00 分）

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、本議事録を作成した。

以上

日本地球惑星科学連合役員候補者推薦委員会 メール会議議事録

１．開催日時：2022年 3月 15日 (火)〜 3月 16日（水）

２．開催方法：メール会議

３．出席委員：会長 田近 英一（東京大学）

 学協会長会議議長 林田 佐智子（総合地球環境学研究所）

 セクションプレジデント

 宇宙惑星科学 関 華奈子（東京大学）

 大気水圏科学 佐藤 薫（東京大学）

 地球人間圏科学 小口 高（東京大学）

 固体地球科学 田中 聡（海洋研究開発機構）

 地球生命科学 掛川 武（東北大学）

（敬称略）

４．議事

 議長の指示により、事務局からメール会議の開始と議事内容を伝えるメールが役員候補者推薦委員会

メーリングリストに送信された。

議事 監事候補の選出

 会長より松本淳氏に監事候補として選出する旨打診をし、快諾を得た。その旨を委員に伝えたところ、

全員から了承の返答がメールにて送信されたため、全会一致で可決した。

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、本議事録を作成した。

以上